
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE  SCHEMA DI ATTO DI COSTITUZIONE SERVITU' DI 
ELETTRODOTTO IN ZONA DI PROPRIETA' COMUNALE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 92 
09/09/2014

 30 
 6
 8
 0

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno NOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 11:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  92 DEL 09/09/2014 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE  SCHEMA DI ATTO DI COSTITUZIONE SERVITU' DI ELETTRODOTTO 

IN ZONA DI PROPRIETA' COMUNALE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
- il Comune di Anzola dell’Emilia risulta proprietario dell’area identificata 

catastalmente al Foglio 31 con parte dei mappali 184 e 336; 

- Enel Distribuzione spa ha presentato richiesta per ottenere il benestare del 
Comune di Anzola dell’Emilia per la posa di n. 1 cavo interrato all’interno della 
zona sopra identificata, che presenta le seguenti caratteristiche: area commerciale 
confinante con Via Emilia, canale Marciapesce ed altri, al fine di potenziare gli 
impianti per la distribuzione dell’energia elettrica; 

- tale impianto prevede la costruzione di un elettrodotto a 15 Kv ed interesserà la 
proprietà suddetta per una percorrenza lineare di circa mt. 45; 

 Vista la bozza di atto per costituzione di servitù di elettrodotto e relativo 
elaborato grafico inviata da Enel Distribuzione spa al Comune di Anzola dell’Emilia in 
data 09.05.2014 Prot. n. 9561, allegata al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale; 
 Ritenuto di concedere la servitù ad Enel Distribuzione spa sull’area sopra 
descritta per il potenziamento degli impianti per la distribuzione dell’energia elettrica 
e pertanto di procedere all’approvazione di detto schema di costituzione servitù; 
 Accertato che per la servitù di cui sopra Enel Distribuzione spa corrisponderà 
al Comune di Anzola dell’Emilia, quale indennità per la concessione, l’importo 
forfetario di € 250,00 e che lo stesso sarà introitato negli appositi capitoli di Bilancio; 
 Dato atto che Enel si assume l’onere per le spese e per gli oneri necessari alla 
stipula dell’atto notarile relativo alla servitù; 
 Visti l’art. 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi e le successive disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 5 del 
12.06.2014 in materia di sostituzione dei Direttori d’Area in caso di loro assenza 
temporanea; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla 

regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità contabile, in assenza del Direttore dell’Area Economico/Finanziaria 
e Controllo in applicazione del Decreto Sindacale n. 5/2014; 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
Per i motivi di cui in premessa: 

1) Di approvare lo schema dell’atto di costituzione di servitù di elettrodotto e relativo 
elaborato grafico inviato da Enel Distribuzione spa in data 09.05.2014 Prot. n. 
9561 ed allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale nell’area identificata catastalmente al Foglio 31 con parte dei mappali 
184 e 336, di proprietà comunale;  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  92 DEL 09/09/2014 
 

2) Di dare atto che per la servitù di cui sopra Enel corrisponderà al Comune di 
Anzola dell’Emilia quale indennità per la concessione, l’importo forfetario di € 
250,00 e che lo stesso sarà introitato negli appositi capitoli di Bilancio anno 2014; 

3) Di autorizzare la realizzazione della posa di n. 1 cavo interrato nell’area sopra 
citata come da elaborato grafico allegato allo schema dell’atto di costituzione di 
servitù di elettrodotto; 

4) Di dare mandato al Direttore dell’Area Tecnica alla sottoscrizione dell’atto di 
costituzione di servitù di elettrodotto apportando eventuali modifiche o 
integrazioni che dovessero rendersi necessarie; 

5) Di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico 
dell’Amministrazione comunale; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  











COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   05/09/2014

Data   05/09/2014

FAVOREVOLE

BUSI MARINA

PREMI ANGELO

IL DIRETTORE AREA TECNICA

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO

Numero Delibera   92   del   09/09/2014

APPROVAZIONE  SCHEMA DI ATTO DI COSTITUZIONE SERVITU' DI ELETTRODOTTO IN ZONA DI 
PROPRIETA' COMUNALE.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 92 DEL 09/09/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 12/09/2014


		2014-09-12T10:04:04+0200
	DS1


		2014-09-12T10:58:05+0200
	DS User Private Key 3




